
 

 
 
 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

 
SUBASTA PÚBLICA ELECTRÓNICA No 001 -2025-MTC/10.05 

 
OBJETO: 
El Ministerio de Transportes y Comunicaciones - MTC, conforme a lo dispuesto en la Directiva No 
0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por la Resolución Directoral No 0015-2021-
EF/54.01 y modificatorias, convoca la Subasta Púbica Electrónica No 001-2025-MTC/10.05 de 
quinientos treinta y un (531) ítems de bienes muebles distribuidos en once (11) lotes, 
autorizada con Resolución Directoral No 0037-2025-MTC/10 y modificada con Resolución Directoral 
No 0059-2025-MTC/10 
 
LOTES DE BIENES MUEBLES SUBASTA PÚBLICA ELECTRÓNICA No 001-2025-MTC/10.05  
 

Lote 
Cantidad 

Ítems 
Ubicación 

Precio Base 
S/ 

Garantía   
(Pago Obligatorio para 
participación en Acto 
Público por cada lote) 

01 206 

Carretera Panamericana 
Norte Km.41-Distrito de 
Santa Rosa, provincia y 
departamento de Lima 

136,790.10 13,679.01 

02 1 12,218.00 1,221.80 

03 2 70,836.00 7.083.60 

04 1 17,885.00 1,788.50 

05 1 18,277.00 1,827.70 

06 1 11,623.00 1,162.30 

07 1 8,813.00 881.30 

08 1 9,724.00 972.40 

09 2 54,410.00 5,441.00 

10 2 9,968.00 996.80 

11 313 21,584.00 2,158.40 

     
 531  372,128.10  

 

• DISTRIBUCIÓN DE BASES ADMINISTRATIVAS: 
12 al 21 de marzo de 2025 

             Descarga de Bases Administrativas: DESCARGAR AQUÍ  
También a través de nuestro PORTAL DE SUBASTAS DEL MTC:    
https://sspv.mtc.gob.pe/Subastas.aspx 

• REGISTRO GENERAL (Postores y Observadores):  
Para poder participar en la subasta Virtual, obligatoriamente deberá registrarse en el 
PORTAL DE SUBASTAS DEL MTC:  
https://sspv.mtc.gob.pe/Subastas.aspx 

• REGISTRO PARA PARTICIPACIÓN EN ACTO PUBLICO:  
Para poder participar en el Acto público cono Postor Hábil, es necesario cumplir con los 
requisitos indicados en las Bases Administrativas 

             Fechas de Registro e Inscripción: del 13 al 14 y del 17 al 21 de marzo de 2025 

• LUGAR DEL ACTO PÚBLICO :  
“Sala virtual de remate” se realizará mediante PORTAL DE SUBASTAS DEL MTC, para 
todos los postores habilitados. 
 

FECHA: Viernes 28 de marzo de 2025 
 
HORA : 10:00 horas 
 

• CONSULTAS: subastapublica@mtc,gob.pe 
 

Lima, marzo de 2025 
 
  OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

http://gob.pe/

